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آیین نامه رعایت حقوق پیروان »صابئین مندایی« روی میز دولت

اخبار رســانه ها حکایت از گسترش حضور شبه 
نظامیان اســامگرای طالبان بر بخش های وسیعی 
از خاک افغانســتان دارد و با این ســرعت نفوذ در 
آینــده ای نزدیک احتمال دارد کابل و شــهرهای 
دیگر ســقوط کرده و این گروه افراطی مجددا پس 
از بیست سال قدرت را بدست بگیرد. تقویم و تاریخ 
خاورمیانــه مملو از این حوادث تلخ قدرت طلبی و 
تهدید و حمله و خشونت است و نه تنها جهانداری 
و ثبات و تعامل و اجماع و گفتگو جایگاه شایســته 
خود را نیافته است بلکه اندیشه جهانگیری، تعصب 
و قومیت نگری و اشــتیاق بــه فتوحات در اذهان 
نخبگان و حاکمان رسوب کرده است. به هر جهت 
افغانستان همســایه شرقی ایران است و نزدیک به 
هزار کیلومتر مرز خاکی با ایران دارد و سرنوشــت 
آن برای ایران اهمیت دارد از سویی دیگر در افکار 
عمومی جهان شــناخته شده اســت و افراد زیادی 
از سراســر جهان پیگیر اخبار افغانســتان هستند. 
ایرانیــان در زبــان، فرهنگ و مذهب اشــتراکات 
فراوانی با افغانستان نسبت به دیگر کشورها دارند و 
یقینا برقراری امنیت و رشد و توسعه در افغانستان 
به نفع دولــت و مردم ایران خواهد بود و در مقابل 
بخشی از آثار و هزینه های جنگ و خشونت داخلی 
بــه خارج از مرزها ســرایت می کنــد و ما از گزند 

تبعات شوم ناامنی و ویرانی آن در امان نیستیم.
تصمیــم دولــت بایدن بــه خــروج نیروهای 
آمریکایی قطعی اســت و با آغــاز خروج نیروهای 
نظامی آمریــکا روز به روز حضــور و نفوذ طالبان 
گســترش می یابد. ســفر اشــرف غنی و عبدالله 

عبدالله به واشــنگتن و گفت وگو با رهبران آمریکا 
برای ممانعــت از این تصمیم به جایی نرســیده 
است. سیاســت های غلط ایالات متحده با حضور 
صرفــا نظامی در کشــورهای خاورمیانــه و عدم 
تقویت و توســعه نیروهای بومــی و ارتش محلی 
کشورهایی مانند افغانستان با هزینه های سنگین 
مادی و انســانی که در این ســال ها داشته است 
هیــچ نتیجه ای در بر نداشــته و پروژه توســعه و 
استقرار نیم بند دموکراسی با یک حرکت، در هم 
می شکند. لذا اولین و اصلی ترین مقصر این رخداد 
ایالات متحده آمریکا اســت که امنیتی موقتی در 
راستای سیاســت های اقتدارگرایانه خود به دولت 
و ملت افغانســتان داده و با خروج خود آینده این 

کشور و منطقه را به چالش می کشد.
تصمیم دولت ایران در حمایت از گروه طالبان 
در جای خود قابل تامل است. جمهوری اسامی در 
این تصمیم دولت ســکولاری که پیرو غرب است 
و چالش هایی با آن در موضوعات مرزی و مســئله 
آب دارد را با قدرت یافتن گروه شبه نظامی افراطی 
با عقایدی ارتجاعی ترجیح می دهد. تجربه نشــان 
داده است این گروه ها گرچه در برخی موضوعات 
بــا دریافت مقداری ســاح و کمک های مالی در 
می کنند  تجویزی حرکت  راستای سیاســت های 
ولــی به علت ذات توحــش و افراطی گری و عدم 
پایبندی به عقانیت و قانون، قابل اعتماد نیستند 
و در دراز مــدت تداوم و توفق این گروه ها به نفع 
هیچ یک از ملت های ایران و افغانســتان نیســت. 
لذا در آینده احتمال تکرار گروگانگیری و کشــتار 
دیپلمات هــای ایرانی و خطر حمله به ایران وجود 
دارد. مهم تر اینکه خطر تهدید طالبان در مرزهای 
شــرقی نباید به بهانه ای در دســت اقتدارگرایان 
داخلــی برای گســترش نظامیگری در ســاختار 

داخلی تبدیل شود. 
نکتــه دیگر اینکه شــاید به بــاور برخی افراد 
گــروه طالبــان از خشــونت طلبــی کناره گیری 
کرده و متمدن شــده و در کشورهای عربی دفتر 
سیاســی دایر کرده اســت و با یک گروه فهیم و 
دارای گفتمــان روبه رو هســتیم. حقیقت میدان 
نشــان از هجوم و نفوذ گروه های مســلح متکثر و 
غیر یکپارچــه دارد که به نام طالبان به شــهر و 
روســتا هجوم می برند و مناطق را بدون مقاومت 
دولت و مردم فتح می کننــد و هر یک از گروه ها 
مشــی و قوانیــن مختص بــه خود را داشــته و 
مشخص نیســت به کدام خلیفه و رئیسی متصل 
هســتند. طالبان نوظهور که مخالف حضور داعش 
در افغانستان اســت خود چند چهره دارد و ثبات 
عقیدتی و گفتمانی ندارد چنانچه در عمل ســاز و 
کار داعشــی دارد و در میان گروه های مســلحانه 
آن افــرادی از اتباع کشــورهای مختلف نیز دیده 
می شود. لذا سلطه طالبان نه تنها به ثبات و امنیت 
کمک نخواهد کرد بلکه افزایش جنگ داخلی و در 
نهایت تجزیه افغانستان را به همراه خواهد داشت. 
برخی از نظریات نوســازی چاره جوامع سنتی 
که تعصب و ارتجاع تاریخی در سیاســت و جامعه 
مانع رشــد و توســعه آن اســت را در گسترش 
شهرنشینی، صنعتی شدن، افزایش آگاهی و سواد 
و آزادی تدریجی می دانند. افغانستان با برنامه های 
دولت مســتقر فعلی و حجم بزرگــی از جوانان و 
نخبگانی که به کشورهای اسامی یا اروپا مهاجرت 
کرده اند و در آینده با بازگشتن این نیروی انسانی 
ثروتمند و باتجربه میتواند به شــرایط مطلوبی از 
پیشــرفت و تعالی برسد. شــوربختانه گسترش و 
نفوذ طالبان مانع این تحول تاریخی شــده و جز 
ویرانه چیزی از این دیر کهن و تاریخی نمی ماند.

نماینده زاهدان در مجلس شــورای اسامی گفت 
که در حال حاضر بزرگترین مشــکل سیســتان و 
بلوچستان کمبود اکســیژن، پزشک و واکسن است 
که باید در این اســتان واکسن بدون در نظر گرفتن 

گروه های سنی زده شود.
فداحسین مالکی در گفت وگو با ایسنا، در توضیح 
آخرین وضعیت استان سیستان و بلوچستان از نظر 
شیوع سویه دلتای ویروس کرونا گفت: اخیرا مسئولی 
از وزارت بهداشت در اردبیل اظهارات غیرکارشناسی 
مطرح کرد، مبنی بر این که در اســتان سیســتان و 
بلوچستان خبری نیســت و ۵۰۰ تخت خالی وجود 
دارد و حتــی طبق گزارش ارائه شــده به او یک نفر 
بیشتر فوت نکرده است. این اظهارات موج نگرانی را 
بین مردم ایجاد کرد و نوعی توهین به شــعور مردم 

بود.
وی توضیح داد: ما در جلســه ای با حضور معاون 
وزیر کشــور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و استاندار 
آمار بیان شده از ســوی وزیر کشور در همان روز را 

بررســی کردیم. در آن روز ۳۲ نفر فوت شده بودند 
و معلوم نیست برچه اساسی می گویند فقط یک نفر 

فوتی داشته آن هم پیرمردی که مریض بوده است.
این عضو مجمع نمایندگان اســتان سیســتان و 
بلوچســتان اضافه کرد: می گویند کــه در زاهدان و 
استان سیستان و بلوچستان تخت خالی وجود دارد 
که این هم دروغ محض اســت، ما در همان جلســه 
این موضــوع را تاکید کردیم که همــه موید وجود 
مشــکل اســت البته در حال حاضر ســپاه با چند 
بیمارســتان وارد عمل شده، ۲۰۰ کادر پزشکی وارد 
استان شــده و ارتش در حال ســاخت بیمارستان 
است، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام هم قرار است 
بیمارستان بسازد و تخت خالی در اختیار استان قرار 
دهند، هال احمر هم تعهداتی داده که امید می رود 
کمبود تخت بیمارستانی با کار سپاه و ارتش و ستاد 
اجرایی برطرف شود. مالکی اضافه کرد: ما از گوینده 
این سخنان به دلیل اظهاراتش شکایت خواهیم کرد، 
دادســتان زاهدان هم اعام جرم کــرده چون همه 

تاش می کنیم این وضعیــت را کنترل و بیماری را 
مهار کنیم اما نمکی که بر زخم مردم استان ریختند 
تنها با پیگیری دستگاه قضایی رفع خواهد شد. وی 
درباره  مشکات استان سیستان و بلوچستان گفت: 
ما کمبود اکســیژن، پزشک و واکسن داریم؛ واکسن 
معضل جدی اســت که باید هرچه سریع تر اقداماتی 
برای آن انجام شود بدان معنا که واکسن به همه مردم 
بدون در نظر گرفتن گروه های سنی تزریق شود. قطعا 
با کنترل سیستان و بلوچســتان می توان از سرایت 

ویروس به سایر استان ها جلوگیری کرد.  
نماینده زاهدان در مجلس شورای اسامی درباره 
میزان رعایت پروتکل های بهداشــتی و اســتفاده از 
ماسک در اســتان سیستان و بلوچستان اظهار کرد: 
اغلب مردم پروتکل ها را رعایت می کنند اما با توجه به 
بافت فرهنگی و اجتماعی مردم باید روی این موضوع 
کار شــود، مدیریت استان هم باید مراکز جمعیت را 
قرنطینه کرده و حتی تعطیاتــی را اعمال کنند تا 

بتوان به سمتی رفت که این نگرانی رفع شود.

معاونت حقوقــی رئیس جمهــوری آیین نامه 
رعایت حقوق پیــروان صابئین مندایی ایران را با 
توجه به اهمیت حقوق مســاوی برای همه مردم 
ایران از هــر قوم و قبیله بــدون هرگونه تبعیض 

تدوین و به هیات دولت ارائه کرده است. 
بــه گزارش پایــگاه اطاع رســانی دفتر هیات 
دولت، صابئین مندایی یکــی از اقلیت های دینی 
ایران هســتند که بیشــتر در جنوب غربی ایران 
و استان خوزستان ســکونت دارند و جمعیتشان 
در ایــران حدود ۲۵ هــزار نفر و در خوزســتان 
حدود ۸ هزار نفر اســت. در آیه ۶۲ ســوره بقره، 
آیه ۶۹ ســوره مائده و آیــه ۱۷ مبارکه حج قرآن 
کریم، دین صائبی از جمله ادیانی اســت که مانند 
اســام، یهودیت و مســیحیت مــورد توجه قرار 
گرفته اســت. همچنیــن باتوجه به فتــوای مقام 
معظــم رهبری نیز صابئیــن در حکم اهل کتاب 

 بوده و هرگونه مراوده، معامله و معاشــرت با آنها 
جایز است.

عــاوه برایــن، قانــون اساســی جمهــوری 
اسامی ایران کرامت و ارزش والای انسان و آزادی 
توام با مسئولیت او در برابر خدا )بند ۶ اصل دوم( 
را به عنوان یکی از پایه های ایمانی نظام جمهوری 
اسامی دانسته که ضمن پیش بینی حقوق مساوی 
برای همــه مردم ایران از هر قــوم و قبیله بدون 
هرگونه تبعیض )اصل ۱۹(، بر تســاوی همه ملت 
در برابر قانون و داشتن حقوق مساوی )اصل ۲۰( 
تاکید کرده اســت. با این اوصاف، دولت جمهوری 
اسامی ایران و مسلمانان موظف شده اند نسبت به 
افراد غیرمســلمان با اخاق حسنه و قسط و عدل 
اسامی عمل کنند و حقوق انسانی آنان را رعایت 
کنند )اصل ۱۴(. افزون بر این، براســاس منشور 
حقوق شــهروندی، همــه شــهروندان از کرامت 

انسانی و تمامی مزایای پیش بینی شده در قوانین 
و مقررات به نحو یکسان بهره مند هستند )ماده ۷( 
و اعمال هرگونه تبعیض ناروا به ویژه در دسترسی 
شــهروندان به خدمــات عمومی نظیــر خدمات 
بهداشــتی و فرصت های شغلی و آموزشی ممنوع 
است )ماده ۸( و در نهایت، توهین، تحقیر یا ایجاد 
تنفر نسبت به قومیت ها و پیروان ادیان و مذاهب 
و ... ممنوع اســت. )ماده ۱۰( ضمن اینکه مطابق 
ماده واحده اجازه رعایت احوال شــخصیه ایرانیان 
غیرشــیعه در محاکم مصوب ۱۳۱۲ »نســبت به 
احوال شــخصیه و حقوق ارثیه و وصیت ایرانیان 
غیرشــیعه که مذهب آنان به رســمیت شناخته 
شــده محاکم باید قواعد و عادات مسلمه متداوله 
در مذهب آنان را جز در مواردی که مقررات قانون 
راجع به انتظامات عمومی باشــد بــه طریق ذیل 

رعایت کنند.
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 لغو »ممنوعیت پذیرش دانشجوی ارشد از رشته های غیرمرتبط« 
از سوی وزارت علوم

مصوبه ای که یک روز هم دوام نیاورد!
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معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران اعلام کرد

ICUهاپُرشد

گروه اجتماعی – فخری سادات مســچی: اباغ یک مصوبه و لغو آن ظرف ۲۴ ساعت، آن هم از سوی 
وزارت علوم و درباره تحصیات دانشگاهی، اتفاق عجیبی است که شاید در معدود کشورهایی همچون ایران رخ 
دهد. طبیعتا انتظار از وزارت علوم این است که برای تصویب و اعام یک تصمیم آن قدر پژوهش و کار کارشناسی 
صورت گرفته باشد که هر گونه انتقاد یا سوالی درباره آن پاسخ داده شود اما متاسفانه در موضع »ممنوعیت شرکت 

در آزمون ارشد رشته های غیرمرتبط« مشخص شد که...

چند وقتی اســت که مذاکرات احیای برجام بین ایران و طرف های اروپایی در جریان اســت. روندی که با 
اخبار مثبت و منفی همراه بوده و گاهی با ســیگنال های مثبت، چشــم اندازی امیدبخش پیش روی فعالان 
اقتصــادی قرار داده و از ســوی دیگر نیز با اخبــار منفی، بر تقویت انتظارات تورمی افزوده اســت. اما در این 
میان، بســیاری معتقدند با رسیدن به یک توافق برجامی، احتمال آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران در 
کشــورهایی همچون کره جنوبی، ژاپن، عراق و ... بیش از هر زمان دیگری اســت. اتفاقی که می تواند تاثیرات 

مثبت و حتی منفی بر...

نماینده پیشین مجلس مطرح کرد

دوراهپیشرویدلارهایبلوکهشده

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی مطرح کرد

اطلاعات8/4میلیونکارتخوانودرگاهپرداخت
درادارهمالیات

العربیالجدیدادعاکرد

برگزاری مذاکرات ایران و مصر در قاهره

صفحه5

صفحه3

علی اکبر مختاری     

عجایبارزیدرواردات!

بلاتکلیفی 1/3 میلیون تن کالای اساسی روی آب


